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幼稚園の現況 平成２５年５月１日

資料：教委学校教育課

幼稚園の推移 各年５月１日

資料：教委学校教育課

小学校の現況 平成２５年５月１日

資料：教委学校教育課

小学校の推移 各年５月１日

資料：教委学校教育課

405 447 442 485 433 476

223 269 248 57

203521

189 203

488 438

　２３ 12 2,688 △ 98 1,359

　２３ 6 740 8 382

1,392 437

　２５ 6

358

477　２１ 12 2,891 △ 112 1,499

1,249

530

480 194

194

　２５ 12 2,567 △ 37

総 数

渟城西小学校

渟城南小学校

23

432 445

213 44

1,318

605 △ 88 302 303

410 395 405

1,329

769

26 30二ツ井小学校

3常 盤 小 学 校

浅 内 小 学 校

2215 19

234

教員数

518

学校名

238

46 7 13

平成１８年

39 26 2928323 160 163 20

6 7 5 73 1 556 27 29 3 65 4 5 7

11 8110 60 50 9 5 5 713 7 6 13 13 11 8 6

- 329 13 16 - - 4 32 2 3 4 3 3 5 4鶴 形 小 学 校

2 3 3 327 15 12 1 2 4 51 2 5 - 3 2崇 徳 小 学 校

2 2 3 -23 15 8 1 1 4 33 4 - - 6 1竹 生 小 学 校

2 3 4 -20 9 11 2 1 2 4- - 1 4 - 3朴 瀬 小 学 校

29 31 48 36424 230 194 53 34 7 1829 31 34 33 37 29向能代小学校

18 18 18 20188 92 96 19 15 4 913 14 12 16 12 13第 五 小 学 校

51 40 40 52572 282 290 46 44 14 2147 44 54 49 44 61第 四 小 学 校

30 40 34 26357 186 171 37 25 1625 31 34 28 26 21

438 229 209 39 35

9

1734 35 22 34 51 4431

246

29 39 45 7

72 122195 200 195 210 228 204 236 209 234

男 女 男 女

2,567 1,318 1,249 230 180

男 男 女 男 女

４年 ５年

女 男 女 男 女 女

教員数
総数 １年 ２年 ３年 ６年

518 510　１９ 16 3,011 △ 163 1,604 1,407 452 480

512 5921,638 1,536 483 528 540

533

17 3,174 △ 49

４年 ５年 ６年

519

学校
数

児童数

計 前年増減数 １年 ２年 ３年

2429 29

283

５歳児

園児数

287

さ か き 幼 稚 園 158 79 79 26

平成１８年 6 13

男 女

児童数

計 男

17 9 11

1

52

9

9 - 5

26 24

東 能 代 幼 稚 園 64 38 26 10 8

56

　２０ 6

7 12 2 10 1 5能 代 南 幼 稚 園 44 16 28 7 6

37 9 5 8 1 4能代ｶﾄﾘｯｸ幼稚園 35 11 24 3

21 21 33 21 1 8愛 慈 幼 稚 園 134 71 63 17 21

31 18 32 34 1 8

107 106 5 39

渟 城 幼 稚 園 170 87 83 24 31

男 女

総 数 605 302 303 87 102 108 95

男 女 男 女 男 女

幼稚園名

園児数
教員数

総数 ３歳児 ４歳児 ５歳児

計 男 女

△ 64 381 388 234 279 256

833

58

　１９ 6 14 425 408 271 263 299

430 389 249819

年次 幼稚園数
計

教員数
前年増減数 男 女 ３歳児 ４歳児

　２１ 6 735 △ 34 372

1,565 1,438 498△ 8

年次

363 224 236 275 59

　２０ 12 3,003 450 482 520 532 521 200

　２２ 6 732 △ 3 373 359 258

445 436

237 237 60

196 228 269 53

　２２ 12 2,786 △ 105 1,432 1,354 486 432 475 512 191

　２４ 6 693 △ 47 367 326

　２４ 12 2,604 △ 84 1,333 1,271 399 404 437 446 486 432 199
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小学校の施設状況 平成２５年５月１日　単位：㎡・ｍ

資料：教委教育総務課

7 平24.6 12.0×25・6.0×10

11.0×25

昭45.7

1,379

向 能 代 小 昭57.7 13.0×25

平24.6 12.0×25・7.5×10

朴 瀬 小

学校名

総 数

渟 城 西 小

渟 城 南 小

第 四 小

第 五 小

二 ツ 井 小

竹 生 小

崇 徳 小

鶴 形 小

浅 内 小

常 盤 小 12.4×25

- 11 6,662 13

-

2,305

1,025 - 1,877 7 3 昭56.8

- - 5,042 7 8 -

672 101 4 7 平 4.3

11.0×25

11.0×25

1,952 738

917 20 2,911 5 7 平 9.3

1,886 720 114 4 6 平 6.3

11.0×25

2,862

112 3 8 平 8.3

-7 8 -

10.4×25

4,648 1,030 104 17 10

8 6,455 22

昭43.7

14 9

12.0×25

8

3,774 1,298 51 18 8

4,943 1,213 16

規模 付記

121 89

鉄筋 鉄骨 木造 普通 特別教室 開設年月

建物構造

23,611 7,089 26,307

627

1,534

学校名

総 数

渟 城 西 小

渟 城 南 小

第 四 小

向 能 代 小

第 五 小

朴 瀬 小

教室数 プール開設状況

平16 2,902

1,461

100 15

37,688 18,981 18,707 平22 6,673

-

5,108

10,989 3,741 7,248

104

2,787

19,337

常 盤 小

76

46,996 15,689 31,307 平18 5,042 3,671 1,371

竹 生 小

1,112 86

62515,231 4,197 11,034 昭52 3,078 2,377

2,802

10,580 8,757 平 7 3,848 2,650

1,830

738 80

803 8718,801 7,450 11,351 昭56 2,720

4,734

3,540 1,328 -

1,018 3030,955 11,555 19,400 昭56 5,782

17,266 8,936 8,330 平 7 4,868

17,348 15,217 平22 109

1,186 103,927

16

5,123

15,977 6,755 9,222 昭54 6,172

32,565 6,368

284,697 122,086 57,007

屋内運動場

43,919

建物
竣工年

建物面積

613

附属建物

12,475

1,2134,943

7,997

校舎

1,520

敷地面積

12,040 7,593

屋外運動場等 総面積建物地

162,611

昭45

総面積

19,633

鶴 形 小

浅 内 小

二 ツ 井 小

19,259 4,814 14,445 昭57 1,984

崇 徳 小
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児童・生徒の体格の比較 平成２５年度

注：全国は、平成２４年度の数値である。 資料：教委学校教育課

１年

86.5

女

中
学
校

男

女

学校 男女

157.8 52.5

１年 157.2 157.6

170.4 61.1

152.4

115.6

小
学
校

男

85.8

85.4 86.1

２年 157.6

３年 158.0 158.5 52.9

85.7 86.1

51.6 53.1

53.8

169.8 65.2

55.0

91.8

３年 170.7 171.7 62.9 65.5 91.9 92.5

２年 91.3

85.7

高
等
学
校

男

１年 168.4 169.5 59.2 63.2 90.3 91.2

３年 156.5 156.7 49.9 51.2 84.9

82.8

２年 155.0 156.5 47.4 50.0 83.9 85.6

55.1 88.2 89.4

女

１年 151.9 152.2 43.7 44.4 82.2

48.2 81.3 83.2

２年 159.5 161.9 49.0 51.2 84.9 86.4

５年 140.1

154.9 44.0

３年 165.1 166.3 54.2

28.0 69.9

77.1

６年 146.7 148.3 38.9 41.2 79.2 80.1

72.6 72.8

142.0 34.0 36.4 75.8

24.1 67.3 67.3

１年

70.4

４年 133.4 133.3 29.9 30.2

３年 127.4 128.6 26.3

64.4 64.0

２年 121.6 122.3 23.5

５年 138.9 36.6 74.9 75.9

115.1 20.9 21.3

６年 145.0

73.8

147.4 38.2 41.0 77.5 78.5

140.3 34.0

４年 133.6 135.9 30.5 34.0 72.6

64.8119.2 21.3

70.7

65.6

67.8２年 122.4 123.1 24.0

３年 128.2

学年
身長（cm） 体重（kg）

129.3 27.1 29.1

１年 116.5

25.5

23.5

全国 能代 全国 能代 全国 能代

座高（cm）

67.6

70.3
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中学校の現況 平成２５年５月１日

資料：教委学校教育課

中学校の推移 各年５月１日

資料：教委学校教育課

中学校の施設状況 平成２５年５月１日　単位：㎡・ｍ

資料：教委教育総務課

中学校卒業後の進路の推移 各年５月１日

注：１．就職者数Ｃ＝就職者＋（再掲）Ａ・Ｂのうち就職者 資料：学校基本調査
　　２．専修学校等とは、専修学校・各種学校・公共職業訓練施設等

748 473 131　２４ 7 1,513 △ 43 765

2273 221 2 1 - 2 -1２３ 499 276 223 494 - 2 -- - 99.0 0.2

6,109 1,351

-

 17.0×50

-

1,195 9 18 昭53.7

 13.0×251,241 253 9 13 昭63.3

1,018 16 2,681 4 10

3,263 981 3,923 11 13 昭37.7  12.4×25

1,589 84 7 12 平 5.3  13.0×25

昭34.7  12.4×25

13 昭63.7  13.0×25

63 93

5,118 1,439 262 9 14

教室数 プール開設状況
鉄筋 鉄骨 木造 普通 特別教室 開設年月 規模

学校名

総 数

能 代 第 一 中

能 代 第 二 中

能 代 東 中

建物構造

31,089 8,133 8,691

6,372

東 雲 中

能 代 南 中

常 盤 中

二 ツ 井 中

4,939

4,270

１８

1,516 293 14

学校名

能 代 第 一 中

総 数

能 代 第 二 中

能 代 東 中

東 雲 中

能 代 南 中

常 盤 中

二 ツ 井 中

就職率

98.9 0.2

年次
総数（Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ） Ａ進学者 Ｂ専修学校等進学者 Ｃ就職者 Ｄ死亡･不詳･左記以外の者

（再掲）A･B
のうち就職者

進学率

4 4 - - - -

99.14 -4

1 1 - 1 1 -

- - -

- 0.2

２５ 529 277 252 523 271 252

259 279 - - -- - - 1 1543 264 279 538

（％） （％）男 女計 男 女 計女 計 男 女男 女 計 男計 男 女 計

22,461

37,039 18,865

258,510

1,3383,740 18,721 平16

5,460

18,174

512 528

-

6,097 1,598 960

2,377

42,092 11,891 30,201 昭46 8,655

3,715

2,512 195

39,127 8,625 30,502 昭59 5,764 4,334 1,132

53,749 29,272 24,477

36,490 8,247 28,243

6,413

10,744

5,118

298

4,959 1,410 243

昭48 6,819

平元 6,612

平12 8,167

8,181昭61

総面積 建物地

2,411

1,383 318

1,371 397

27,552 18,510 9,042

99,150 159,360 47,913 34,758

敷地面積 建物
竣工年 総面積 校舎 屋内運動場 附属建物

建物面積

23 29 43 38 12

125

521

3 5 4

二 ツ 井 中 学 校 185 89 96 23 829

8

7 2 6

31

常 盤 中 学 校 31 19 12 6 7

31 9

35 38 45 1443 8

能 代 南 中 学 校 223 121 102 44 29 40 48

東 雲 中 学 校 241 131 110 50 30

30 28 30 17 8 7能 代 東 中 学 校 150 86 64 26 19

52 73 54 79 13 13能 代 第 二 中 学 校 347 156 191 50 39

37 43 46 33 11 5能 代 第 一 中 学 校 235 127 108 44 32

221 250 265 246 72 53総 数 1,412 729 683 243 187

男 女 男 女 男 女

２年 ３年学校名

生徒数
教員数

総数 １年

計 男 女 男 女

年次 学校数
生徒数

729 683 430 471 511

837 550 568 133

　２５ 7 1,412 △ 101

平成１８年 7 1,639 △ 26 802

教員数
計 前年増減数 男 女 １年 ２年 ３年

　２１ 7 1,612 △ 7 849 763 520 586 131

２１ 521 272 249 520 271

屋外運動場等

249 - - - 1 1 - - - - 99.8 -

506

　１９ 7 1,657 18 810 847 590 521 546 133

１９ 567 276 291 563 276 287 2 - 2 - - - 2 - 2 - - - 99.3 -

　２０ 7 1,619 △ 38 843 776 509 588 522 130

２０ 548 253 295 544 251 293 1 1 - - - - 3 1 2 - - - 99.3 -

　２２ 7 1,548 △ 64 839 709 530 517 501 131

２２ 588 286 302 582 282 300 1 1 - - - - 5 3 2 - - - 99.0 -

　２３ 7 1,556 8 825 731 510 529 517 126

２４ 517 280 237 515 278 237 - - - - - -- 2 - 99.62 - - -
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高等学校の現況 平成２５年５月１日現在

注：本務教員数は学校全体の数である。 資料：教委学校教育課、市内各高等学校

高等学校の推移 各年５月１日

※平成17年は、二ツ井高校を除いた数値である。 資料：市内各高等学校

高等学校の施設状況 平成２５年５月１日　単位：㎡・ｍ

資料：教委教育総務課、市内各高等学校

792 - 237853　２３ 6 2,444 1,282 1,162

14

1

799

1848

14 -

能 代 西 高

867

801 184,623

　２２ 2,538 1,277 1,261

6,009

6

452 2316,855

232 20

平 4.10

4,179 2,377

-

（使用不可）

1,283 1,267 877 250

10,035 1,891

1,421

開設年月

639

（使用不可）

（使用不可）

-

（使用不可）

昭44. 7

13.0×25

21 20 13.0×25

10 昭50. 8 13.0×256,496 4,806

13.0×255,400 13 昭44. 9

41,549 18,774 6,347 95 74

鉄筋 鉄骨 木造 普通 特別教室 付記規模

建物構造 教室数 プール開設状況

　２１ 6 2,550 824

能 代 高

能 代 高

能 代 工 業 高

能 代 工 業 高

能 代 西 高

二 ツ 井 高

能 代 松 陽 高

総 数

学校名

学校名

二 ツ 井 高

能 代 松 陽 高

1,864 12

-19 137,566 2,525 2,485

総 数

58,250

47,014 21,139

25,815

96,571 39,272

32,436 平25 12,028

122,944 284,251

25,875 平３ 7,288

昭44

9,305 1,302

1,864 8344,590

407,195 12,565

840

49,664 28,279 21,385 昭44 22,707 17,740 3,182 1,785

12,126 5,519

3,88757,299 昭49 11,534 6,807

658,694 237,449 421,246 66,122 48,477

敷地面積 建物
竣工年

建物面積

総面積 建物地 屋外運動場等 総面積 校舎 屋内運動場 附属建物

県立能代工業高等学校 普 通 15 13 2 5 - - 74 1 1

【定時制課程】

72 63 - -

-

         〃 情報ビジネス 321 162 159 28 42 62 54

-

142

36 23         〃
国際コミュニケー
ション - 40 - 40

         〃 普 通 - 80 - 76

62 174 72 179 -県立能代松陽高等学校 計 710 215 495 81

25 25 21 26 28 -県立二ツ井高等学校 普 通 165 91 74 40

55 45 46 57 38 -県立能代西高等学校 総 合 291 152 139 50

14 2 21 - 28 4

73 71 2 24 17

         〃 理 数 工 学 69 63 6

- 29 -

-5

-

16

30

805 866 -

- -

-

941

-電 気 -

1 30 -

782 837

253

都 市 工 学

6

-

-

-

-

-

-

38 119 14 119 6 136

22 13 - -
39 13

理 数 22 12

13

普 通 118 77 114 66 - -

89 136 79 - - 39県立能代高等学校 計 680 403 277 127 109 140

【全日制課程】

432 343 - - 169 68

女女 男 女 男 女 男

２年 ３年 ４年 教員数

計 男 女 男 女 男

- 227

学　　校　　名 課　程

生　　　　　　　　徒　　　　　　　　数 本　務

総　　　数 １年

967 6 251

　２４ 6 2,398 1,270 1,128 779

898

平成１８年 6 2,806 1,436 1,370 892

男 女 １年 ２年 ３年 ４年
  年　次 学校数

生　　　　　　　　徒　　　　　　　　数
本務教員数

計

　１９ 6 2,698 1,331 1,367 871 926 3 284

　２０ 6 2,626 1,303 1,323 899 2 259874 851

県立能代工業高等学校 計 412 374

-

-

51

18 - 51

         〃

建 築 ・ 木 材

26 33

25

機 械

26 9

         〃

28

23

    総　　　　数 2,273 1,248 1,025 421 345 395

766

337

680 403 277 127 109

95 67

2,273 1,248 1,025 732 775 - 237　２５ 5

85 - 26 - -

6

         〃 90 88 2 29 2 -

         〃

85

25 13

11 12

389 53 336 53 100

36
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高等学校卒業後の進路の推移 各年５月１日

注：１．就職者数Ｃ＝就職者＋（再掲）Ａ・Ｂのうち就職者 資料：学校基本調査

　　２．専修学校等とは、専修学校・各種学校・公共職業訓練施設等

特別支援学校の推移 各年５月１日

資料：能代養護学校

特別支援学校の現況 平成２５年５月１日現在

総数 幼稚部 小学部 中学部 高等部

資料：能代養護学校

特別支援学校の施設状況 平成２５年５月１日　単位：㎡・ｍ

資料：能代養護学校

２５

１８

１９

２０

２１

２２

２３

38 58

- - 41.6 30.7

48

　２４ 1 90 59 31 -

２４

860 421 439

146

5935

89 117 18 - - - 38.4

35

　２３ 1 99 64

330 152 178 206

491 -964 473 243 150125 118

45

24401 194 207

　２２ 1 102 67

60

年　次

1

- 21

能 代 養 護 学 校 92

-

664

屋外運動場等

平6

敷地面積

総面積 建物地

5,326

規模 付記

56

26

26 25

26

53

8

普通 特別教室 開設年月

296

-

--- 28.346.3301 176 125 15 30455 379 183930 475 196 205 101 104

建物構造 教室数 プール開設状況

16 14 平6.11 8×12.5・7×25能 代 養 護 学 校

鉄筋 鉄骨 木造

466

（％） （％）計 男 女 計 男
年次

（再掲）A･B
のうち就職者

計 男 女 計 男 女 女計 男

Ｂ専修学校等進学者 Ｃ就職者 Ｄ死亡･不詳･左記以外の者Ａ進学者

女 女

進学率 就職率総数（Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ）

能 代 養 護 学 校

5,326 686

学校名

学校名

295 162 133 29 11

計 男

15

36,573 488

総面積 校舎 屋内運動場

本務教員数

附属建物

6,478

19 24

学　校　名

女

6

-

男女 女

60

-

4124

28

14 24

58

29 25

32 - 17-

男男 女

1 92 60 32

27

　２０

　１９ 1 94

6294

平成１８年 1 95 60

59

23

35

男 女

38

児　童・生徒数

男

103 31 14 17 - - - 37.9 34.6

966 533 433 190 9373

56

- - - 38.6 34.2

34.3

本務教員数

28

16

58

29

253 155 98 29 18 11

-

学校数
児童・生徒数

計 男 女 幼稚部 小学部 中学部

44

22 53-

34

35 40

32

789 412 377 341 166 -

140 24

175 166 73 93

167 239 122 330

35 57

- 32.2- 43.2

高等部

- 24 26

　２１ 1 98 63

　２５

計 男

69,214 32,641

女

12

建物
竣工年

建物面積

843 422 421 365 - -173 213 103 110 252 143192 109 13 3 10

294 171 17 4 13

- 43.2 29.9

845 425 420 - 41.8 35.1123 - -

134 183 199 79 120 290 187

353 175 181 72 109178

206 117

837 414 423 317
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文化施設等利用者数の推移 単位：人

※1 サン・ウッド能代については、体育施設を 資料：中央公民館､文化会館､勤労青少年ホーム､働く婦人の家､子ども館､

木の学校､教委生涯学習・スポーツ振興課、能代山本広域市町村圏組合

スポーツ施設利用者数の推移 単位：人

※1 陸上競技場利用者数には、学校の部活動、陸上愛好者は含まない。 資料：教委生涯学習・スポーツ振興課、能代山本広域市町村圏組合

※2 平成12年度は、二ツ井勤労者体育センターの利用者数。

※3 サン・ウッド能代については、体育施設分のみ

7,564

14,451

23,438

5,720

25,475

5,573

2,494

909

２３

736,643

36,719

10,059

14,194

366,064

41,062

２２

4,372

29,060

２１

763,374

2,461

5,895

4,602

40,336

10,750

15,332

27,490

4,976 3,079

26,247

15,741

103,044

16,818

15,608

34,651

3,148

21,313

14,150

101,476

15,857

10,113

2,250

586

3,117

516

117,995

32,268

2,363

3,373

610

34,702

31,153

16,962

33,648

13,308

2,828

16,389

3,658 2,602

17,572

34,379

18,951

12,160 9,392

24,536

5,702

938

3,205

479

17,290

105,631

31,183

16,930

21,493

14,543

10,633

2,161

3,817

7,085

24,017

サン・ウッド能代　※1

二ツ井伝承ホール

二ツ井町歴史資料館

農林漁家婦人活動促進施設

井坂記念館

能代山本広域交流センター

　〃　二ツ井分館

能代市文化会館

能代市勤労青少年ホーム

能代市働く婦人の家

能代市子ども館

能代市木の学校

能代市南部公民館

能代市向能代公民館

能代市檜山公民館

能代市鶴形公民館

能代市常盤地域連携施設

二ツ井公民館

能代市東部(扇淵を含む)公民館

総数

能代市中央公民館

種別 ２０平成１８年度

374,893

36,929

10,012

3,399

24,936

394,190

39,056

9,171

10,245

7,529

1,764

2,841

8,101

53,451

5,445

6,792

3,054

8,552

2,482

28,700

9,283

98,136

23,840

578,668

15,277

２１

21,992

99,991

25,323

55,846

6,156

２０

822

3,614

720

16,377

19,723

125,189

21,168

39,832

12,423

8,320

5,734 5,572

10,997

9,743

6,188

11,945

15,398

21,584

105,967

6,195

6,967

8,334

4,672

10,387

12,980

601

１９

410,558

47,456

10,601

１９

2,924

5,336

    除いたもの

19,252

583,340

122,530

14,058

36,355

5,366

838

2,869

36,996

23,550

4,521

4,165

3,719

13,298

8,271

24,086

16,584

二ツ井テニスコート

182,626

能代市土床体育館

能代山本ｽﾎﾟｰﾂﾘｿﾞｰﾄｾﾝﾀｰｱﾘﾅｽ

落合三面球場

　Ａ球場

　Ｂ球場

　Ｃ球場

二ツ井町総合体育館

荷上場体育館

サン・ウッド能代　※3

196,182

種別

総数

陸上競技場　※1

能代市総合体育館

能代市民体育館

能代市Ｂ＆Ｇ海洋センター

能代市民プール

能代球場

能代市弓道場

8,536

6,291

21,855

2,335

13,244

落合テニスコート

21,246

20,437

29,367

280

7,559

5,171 8,072

13,883

107,913

25,400

74,567 63,266

6,196

188,902

8,152

5,421

7,225

5,221

189,841

7,898

2,070

11,844

17,219

7,306

18,540

5,753

10,034

6,6364,081

6,778

9,302

7,922

13,491

4,906

25,784

2,049

26,001

6,383

13,103

4,904

4,142

4,862

7,958

3,267

20,590

6,252

4,489

5,805

28,335

2,333

4,892

8,003

6,545

2,555

9,654

11,458

5,735

12,051

4,046

6,336 6,084

2,194

207,500

20,479

8,944

市民球場

落合第一球場

誠邦園球場

7,137

26,787

70,154

7,953

二ツ井球場

公園テニスコート

赤沼球場

１８

550,133

14,832

103,973

7,491

6,819

6,962

7,103

12,940

7,799

28,399

8,372

5,219

9,212

7,030

192,954

2,209

11,245

19,912

6,406

4,149

3,515

２３２２

535,233 536,267

14,982

545,795

17,476 -

94,033

20,191

66,649

6,598

7,250

7,897

9,717

6,926

3,298

7,114

8,865

26,114

２４

367,850

42,070

8,536

15,783

9,852

4,174

4,538

3,541

20,938

14,791

101,425

18,209

15,855

34,991

2,254

25,100

2,899

8,604

1,895

696

31,699

２４

497,132

22,823

75,132

23,833

47,466

4,596

9,363

6,648

12,817

5,479

7,696

9,065

6,141

8,720

7,259

3,977

5,507

4,792

7,092

27,160

1,712

14,455

17,776

167,623
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市立図書館蔵書冊数の推移

資料：市立図書館

市立図書館貸出状況（個人）の推移

資料：市立図書館

文化財等 各年４月１日

資料：教委生涯学習・スポーツ振興課

6

94

4

6

-

7

15

6

-

32,314

13,694

１８

6

12

１９

6

12

29,831 29,642

8,146

8,085

4,948

8,744

2,010

43,828

２３

158,907

5,087

4,705

10,975

16,371

13,415

1,926

7,308

4,638

8,263

12,972

41,638

4,764

２０

4,925

4,521

10,560

15,727

42,232

8,421

1,948

151,457

42,030

29,985

12,469

２1

150,198

5,049

4,528

10,566

1,894

148,820

4,987

4,468

10,447

15,548

２２

10,308

15,218

7,142

6,841

7,557 7,760

15,922

7,542

２１ 289 42,880

言 語

文 学

児 童

２０

年度

1,856

年　次

１８

140,724

平成１８年度

１９

史 跡

区分

総 数

総 記

哲 学 ・ 宗 教

歴 史 ・ 地 理

社 会 科 学

自 然 科 学

有
形
文
化
財

無 形 民 俗 文 化 財

貸出冊数

一般図書

産 業

芸 術

郷 土 資 料

4,293

一般

6

45,402 39,264

287 46,528

15

6

6

絵 画

２０

-

4,395

7,908

144,888

4,906

技 術

65

天
然
記
念
物

1

-

2

-

7

-

8

155,549 116,684 38,865

2

２５

14

-

-

-

4

137,683 105,549

1,686

38,267

106,068

12

4

２１

32,134

市
指定

12

32,071

286 44,484 38,909 1,657 3,918

建 造 物

2

-

7

3

1,888 4,481 33,461

4

1

14

108,575

4,452

総数

40,159

287 138,139

児童生徒

142,036

１９

4,426

彫 刻 4

4,850

10,130

6

-

7

工 芸

書 跡 古 文 書 等

考 古 資 料

18

有 形 民 俗 文 化 財

14

無 形 文 化 財

4,388

-

7

-

7

18

6

14

-

4

7,346

7,059

4,503

8,084

6

44,940

2,034

8,433

8,423

162,726

5,156

8,967

5,071

16,772

4,773

11,148

２４

26

-

7

15

-

15

---名 勝

天 然 記 念 物

総 数 94

6

6

7

6

12

4

94

4

94

6

6 6

1,884

18

6

-

14

18

6

18

国 登 録 有 形 文 化 財 4

14

18

15

94

6

-

15

6

94

4

２３

6

12

4

6

２２

6

14

66

40,799

3,653

6

-

12

4

14

94

4

6

7

15

18

6

94

4

4

110,270

12

29,114

11,947

-

7

２４

6

152,594

4

14

15

6

6

12

4

14

18

児童図書

-

-

-

-

-

-

4-

42,324

27

県
指定

国
指定

2

-

3

4

-

-

-

6,600

7,680

14,876

6,917

11,463

39,481

28,190

２４ 291 41,860 37,121

開館日数
貸出者数

総数

1,086

1,249 3,364

115,297 42,460２２ 287 43,704 39,081 1,096 3,527 157,757

２３ 287 42,718 37,884 1,027 3,807 42,675

33,071

13,938

155,675 113,000
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